公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司环保设施完善，手续基本齐全，落实了环评文件及批复要求的配套建设的环境保护措施，在日常生产经营中严

格遵守环境保护相关法律的规定，在报告期内未有因违法违规出现处罚的情形。为保护地球环境，提高公司环境保护意识及

苏州天孚光通信股份有限公司 2017 年年度报告全文

84

环保管理水平，公司实施了ISO14001：2015环境管理体系认证工作，并于2017年9月通过了上述认证。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、非公开发行股票事项：

2017年1月，公司筹划实施非公开发行股票事项，相关发行方案经过公司第二届董事会第十九次会议、2017年第一次临

时股东大会、第二届董事会第二十二次会议、2017年第二次临时股东大会、第二届董事会第二次临时会议及第三届董事会第

一次临时会议审议通过。2018年1月2日，证监会发行审核委员会审核通过了上述非公开发行股票申请。目前公司尚未收到中

国证监会的书面核准文件，尚存在不确定性风险。

具体请查阅公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

2、并购基金事项：

2016年7月，公司根据整体战略规划，为借助外部专业机构的专业力量，加快公司外延式发展步伐，促进产业升级，经

第二届董事会第十四次会议审议通过，公司与正唐嘉业合作设立并购基金，基金规模3亿元，公司出资不超过1.35亿元。

2017年12月，结合并购基金设立一年以来实际的运营情况，经第三届董事会第一次临时会议审议通过，各并购基金合伙

人一致同意将并购基金认缴出资总额从3亿元调整为1亿元，其中公司认缴总额从1.35亿元调整为0.45亿元，并对基金存续期

限等进行相应修改

具体请查阅公司在巨潮资讯网上披露的相关公告。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2017年3月，公司全资子公司江西天孚科技有限公司经过网上土地拍卖竞价，以总计2,651万元竞得位于江西省高安市

永安大道北侧、筠州北路西侧地块，地块编号DCF2017025，土地面积162,521平方米。公司将把新地块作为新产品、新项目

的量产基地。详情请参阅在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于全资子公司竞得土地使用权的公告》，公告

编号2017-025。

苏州天孚光通信股份有限公司 2017 年年度报告全文

85

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 117,835,937 63.40% -3,039,337 -3,039,337 114,796,600 61.77%

3、其他内资持股 92,593,750 49.82%  92,593,750 49.82%

其中：境内法人持股 92,593,750 49.82%  92,593,750 49.82%

4、外资持股 25,242,187 13.58% -3,039,337 -3,039,337 22,202,850 11.95%

   境外自然人持股 25,242,187 13.58% -3,039,337 -3,039,337 22,202,850 11.95%

二、无限售条件股份 68,014,063 36.60% 3,039,337 3,039,337 71,053,400 38.23%

1、人民币普通股 68,014,063 36.60% 3,039,337 3,039,337 71,053,400 38.23%

三、股份总数 185,850,000 100.00% 0 0 185,850,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司高管朱国栋、王志弘自公司首次公开发行股票并在创业板上市之日起十二个月期间届满后，在公司担任董事、监事、高

级管理人员期间，每年可转让不超过其所持有公司股份总数25%的股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

苏州天孚光通信股份有限公司 2017 年年度报告全文

86

苏州天孚仁和投

资管理有限公司
87,250,000 87,250,000 首发前限售股 2018-2-17

苏州追梦人投资

管理有限公司
5,343,750 5,343,750 首发前限售股 2018-2-17

朱国栋 23,906,250 2,850,000 21,056,250 高管锁定股
按照高管锁定股

份的规定解锁

王志弘 1,335,937 189,337 1,146,600 高管锁定股